ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 146 , DE 05 DE MAIO DE 2022.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
JARDIM DO SERIDÓ, ESTADO DO RIO GRANDE DO
NORTE, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas
pelo art. 65, V, da Lei Orgânica do Município de Jardim do
Seridó,

CONSIDERANDO o Ofício nº 001/2022 da Secretaria do
Conselho Municipal de Assistência Social que Solicita
nomeação de representantes do Conselho de CMAS;

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear a nova composição do Conselho Municipal
da Assistência Social- CMAS, a saber:

REPRESENTAÇÃO GOVERNAMENTAL

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE
TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-
SEMTHAS.
Hiáskara Mikaelly Fernandes de Azevedo Silva – Titular;
Fernanda Samila Morais Alves- Suplente;

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO.
Joaquim Alberto da Silva- Titular;
Maria da Conceição Batista- Suplente;

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO.
Rejane Maria de Azevedo Medeiros- Titular;
Mariana Carla de Azevedo Silva- Suplente;

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DO GABINETE
DO PREFEITO.
Gilvaneide Maria de Araújo- Titular;
Letícia Silva da Costa- Suplente;

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE SAÚDE
Laudimeiry Humberta Silva de Azevedo- Titular;
Sônia Costa de Medeiros- Suplente;

REPRESENTAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DO SUAS
Isabel Cristina da Penha- Titular;
Maria Cristina Gameleira- Suplente;

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES DO SUAS.
Mara Rúbia da Silva Araújo- Titular;
Vera Lúcia dos Santos Oliveira - Suplente;

REPRESENTANTE DA APAE- JARDIM DO SERIDÓ.
Francisco Carlos de Araújo- Titular;
Rui Barbosa de Medeiros- Suplente;

REPRESENTANTE DO ABRIGO DE IDOSOS.
Priscila Azevedo do Nascimento- Titular;
Diógenes de Araújo Santiago- Suplente;

REPRESENTANTE DO SINDICATO RURAL.
Francisco Medeiros da Silva - Titular;
Alcicléa Dantas de Araújo - Suplente;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Centro Cultural de Múltiplo Uso Prefeito Pedro Izidro de
Medeiros, em Jardim do Seridó/RN, 05 de maio de 2022.

JOSÉ AMAZAN SILVA
Prefeito Municipal

Publicado por:

Fágner Silva de Azevedo
Código Identificador:71386055

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/05/2022. Edição 2773
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/